Страховая сумма, размер страховой премии, страховой выплаты и (или) 

возмещения 

30. Страховая сумма по ОСГОВТС составляет 80 000 000 (восемьдесят миллионов) 

сумов. Из них: 

- при причинении ущерба имуществу потерпевшего страховая выплата составляет 35 

процентов от страховой суммы - 28 000 000 (двадцать восемь миллионов) сумов; 

- размер страхового возмещения при причинении вреда жизни или здоровью 

потерпевшего 65 процентов страховой суммы - 52 000 000 (пятьдесят два миллиона) сумов. 

31. Размер страховой премии, уплачиваемой страхователем по ОСГОВТС, на срок 1 

(одного) * года определяется в виде: 

№ 
Тип транспортного 

средства 

Годовая 

базовая 

ставка, 

ТБ 

(%)  

Сумма страховой премии 

Полис с ограничениями  Полис без ограничений